## TRIGESIMA

## LIMITATIO.

<sup>I</sup>  
Hæc regula  
nō procedit  
cum spes  
est reditus  
causæ ces-  
santis.

**T**RIGESIMO limita vt procedat, cū omnino cessat causa, non tantum pro præfenti tēpore, sed & pro futuro, ita vt nulla sit spes reditus siue reuersionis causæ. Secus si sit quædam spes vt redeat, nam tunc ea redeūte non cessat effectus illius. verbi gratia, in priuilegio cōcesso cœnobio cūpiam, vt aliud monasteriū occurrente vacatione teneatur eligere vnū ex monachis illius cœnobij: contigit autē vt nullus illic tēpore electiōis esset idoneus, ita vt causa tūc cesset: ideo fuit alius electus qui nō erat huius cœnobij, quæsitū est an sit postea tem-

tēpore alterius sequentis electionis, sit aliquis idoneus, an eligentes teneātur illum eligere vi illius priuilegij. Et hāc quæstionem tractat glo. in. c. abbate, in fi. de verb. significat. dicitque primū videri id priuilegium fuisse prorsus ac perpetuō extinctum, quia vnico actu perditur priuilegium, c. cum venissent, de constitut. & c. constitutus, de rescript.

- 2 ¶ Tamen dectdit contrarium, vt scilicet teneantur eligere idoneum ex illo canonio, si quis reperitur tempore electionis, licet antea nullus fuisset, arg. l. & Attilicinus, ff. de seruit. rustic. præd. & cap. quia diligentia, de electio. Et illam glo. sequuntur omnes, ibi, ex quibus Panor. qui illā dicit no. expressē illud assumit, quod in prin. huius limitationis diximus, quod dicit bene notandam. & sequitur Philip. Dec. in cap. cum cessante, colum. i. versic. quinto limita, dum simpliciter allegat Panorm. vbi suprā. Et faciunt quæ diximus suprā in. 17. limitatione.

*De eadē re.*

## TRIGESIMA PRIMA

### LIMITATIO.

TRI-

**T**RIGESIMOPRIMO limita (& hoc  
*Hæc regula non habet locum cum causa pro parte tantum cessat.*  
 proxime accedit ad superiorem limitatio-  
 nem, atque etiã ad. 16.) vt procedat hæc re-  
 gula quando causa omnino cessat, secus si  
 pro parte tantum, vt voluit gloss. in. c. cum  
 accessissent, in verbo, cõtrauenerint, & ibi  
 Roch. Curtius de cõstit. & Philip. Dec. in  
 d. c. cum cessante, de appella. vti eos alle-  
 gat Nicol. Bellon. con. 8. respondendo di-  
 uersis dubiis, nu. 5. licet mihi id dicere nõ  
 videantur. Sed tamen hoc verum esse pu-  
 to per ea quæ diximus in dd. duabus li-  
 mitationibus.

## TRIGESIMASECVNDA

## LIMITATIO.

**T**RIGESIMOSECVNDO limita, vt  
*Hæc regula non habet locum cum in vno tantum causa cessat.*  
 procedat, quando causa siue ratio legis vel  
 constitutionis generaliter cessat: secus si  
 in vno tantum casu inter multos, quos con-  
 stitutio complectitur, cessaret siue defice-  
 ret: tunc enim non cessat constitutio, vt ex-  
 pressè voluit Franc. Aretin. in. l. 2. colum. 5.  
 ver. tu autẽ aduerte, ff. de vulga. & pupil.  
 fultit per not. per Bart. in. l. cum ij, §. eam au-  
 tẽ, ff. de transa. & per optimũ (vt dicit) tex.  
 in. l.

in. l. i. in. fi. ff. de minorib. quod & nos alibi diximus supra in leges cessante ratioe, sed hic inter limitationes itē ponere optimū putauimus. vt facilius lector inueniat.

## TRIGESIMATERTIA

### LIMITATIO.

- I. **T**RIGESIMOTERTIO limita nostrā hanc regulam, vt non procedat quādo culpa illius, qui aliquid dedit aut concessit, cessat causa, nam tunc non cessat effectus, si credimus, vt credendum existimamus, Iacob. Beluis. qui id ipsum voluit in. l. 2. §. vlt. ff. de donationibus, per. l. filiam, ff. de Senator. vti illum refert & sequitur Alberic. in. l. generaliter, celum. 2. versic. sed pro prima parte, C. de episcop. & cleric. Quanquam sunt qui aliò referunt. d. l. filiam, vt diximus supra in. 19. limitat. nu. 2. incip. & ad hoc quoque.

## TRIGESIMA QVARTA

### LIMITATIO.

- I. **T**RIGESIMO QVARTO limita, vt *Hæc regula procedat quādo effectus finalis causæ siue nō habet locum* finis,

*cū, si ex tūc  
& nō retro  
defectus cau  
sa impediāt  
effectum.*

finis, est ordinatus ad impediendum effectum ex tunc & retro, nam tunc cessante ea causa, haud dubiè cessat effectus. Secus si ex tunc & non retro, tunc enim retro nō cessaret, vt post Iacob. Butri. scripsit Saly. in. d. l. generaliter, in. 3. oppos. C. de episc. & cleric. vbi dicit primum probari ex. l. pro parte, ff. de seruit. lega. & l. 3. §. adeo, ff. de liber. agnoscend. & l. Vranus, §. quēadmodum, ff. de fideiussor. Secundum ex. l. tutelae, in prin. ff. de capit. diminut. & l. vl. ff. vnde lib. & §. item qui reipublicae, Insti. de excusat. tutor. Sed id multū obscurum esse videtur, nisi intelligas secūdum ea quę diximus suprā in. 12. limitat. nu. 24. incip. intellige secūdō, et in. 23. limita. p̄fertim nu. incip. in secundo casu, & sequē. vt certē intelligi debet, vt satis constat ex illis iuribus, & eis quę ibi diximus.

## TRIGESIMAQVINTA

## LIMITATIO

*Hæc regula  
fallit i cau  
sa tantum*

**I** TRIGESIMOQVINTO limita procedere secūdū theologos in causa introducente sine producente, atque etiam conseruāte, vt videlicet huiusmodi causa cessante

sante cesset effectus, secus in causa inducēte solum, non etiam conseruante. Ita enim voluit Diuus Bonauentura lib. 2. Senten: dist. 7. arti. 1. quæstio. 2. & iterum eod. lib. 2. distinctio. 32. quæstio. 2. eod. lib. 4. distinctio. 4. artic. 1. distinctio. 2. & rursus eod. lib. 4. distin. 22. art. 1. quæstio. 1. vbi & vtriusque ponit exemplum, de primo videlicet causa producente & conseruante: Sol est causa inducēs & conseruans lumē, ideoque semper sole cessante, cessat ipsum lumen ab eo procedens. de secūdo scilicet causa producēte solum & non conseruante, gladius est causa producēs vulnus, non tamen conseruās, & ideo cessante gladio, non propterea cessat vulnus.

*producente  
& non etiā  
conseruante.*

2 ¶ Et hanc quoque limitationem sensit etiā nostris Bal. qui nihil rerum omniū (quod alibi diximus) intactum reliquit, in. l. 1. §. 1. in prima lectura, in fin. ff. de officio eius cui mandata est iurisdicōtio, vbi postquam dixit, quod cessante causa officij cessat officium, per text. in. d. l. tutelas, ff. de capit. diminutio. & diximus etiam supra in officij causa cessante, subiungit hoc esse verum, quando est causa talis, quæ requiratur ad conseruationem rei, per

*Ad idem:*

## LIMITATIO

per illum ipsum text. in. d. l. tutelae, & expressius idem Bal. in repetit. l. 2. col. 7. vers. viso unde nascatur, & iterum col. 27. vers. de tertia igitur, ibi, si consideretur tertio modo, ff. de iureiuran. & Franc. Rip. qui illum non citat, in. l. ex facto, colum. 3. num. 17. ff. de vulg. & pupill. substitit.

<sup>3</sup>  
*Ad idem.*

**¶** Quibus ad stipulatur quod voluit Ioā. Calder. consi. 179. omisis pluribus, prout eum refert & sequitur Socyn. con. 241. circa primam difficultatem, col. 9. vers. nonò comprobatur, lib. 2. quòd ubi non subest causa, propter quam aliquis effectus producit & conseruatur, nunquā illius effectus induci potest productione vel existentia, & ita dicit argumētari Gratianum in, §. hoc idem, de pœnitent. distinct. 1. & facere tex. in cap. debitum, de bigam. & c. si pauper, de præbēd. lib. 6. & in. l. in omnibus causis, ff. de regul. iur.

## TRIGESIMASEXTA

## LIMITATIO.

<sup>1</sup>  
*Hac regula  
nō procedit*

**¶** TRIGESIMOSEXTO limita nostram regulam, vt procedat in contractu innominato, nam cessante in eo causa finali, cessat & ipse

& ipse contractus: secus in contractu nominato absolute & per se stante absque aliqua dependentia contractus innominati, neq; enim si in eū cadit causa finalis quæ deficit, nō resoluitur nec cessat cōtractus. Ita voluit Bal. in. l. cū te, ita intelliges eum tex. C. de pact. inter emptor. & v̄d. fact. vi de suprà in contractus causa cessante.

*in cōtractu nominato nō dependentē a cōtractu innominato.*

## TRIGESIMA SEPTIMA

## LIMITATIO.

TRIGESIMO SEPTIMO limita hanc nostram regulam, vt non procedat in cessatione causæ, propter quā forma est introducta, neque enim ea cessante cessat forme obseruatio, vt scribitur à Bart. & aliis in. l. cum hi, §. ea autē, ff. de trāsfactio. prout allegat (neq; enim reperi) & sequitur Fran. Arē. in. l. 2. col. 5. versi. tu autē aduerte, ff. de vulg. & pupil. vbi id dicit probari in l. si fundus, ff. de rebus eorum, & clarius in cap. 1. §. præsertim, de rebus ecclēf. non alienandis, lib. 6.